Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«Майминский район»

Алтай Республика
«Майма аймак» деп муниципал
тОЗйлмОнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ jon

от « гЯ_____2022 года № ■У/'/

с. Майма

О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ муниципального

образования «Майминский район», утвержденный постановлением
Администрации муниципального образования «Майминский район»

от 27 декабря 2017 года № 212

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», на основании представления Прокуратуры Майминского
района от 20 июня 2022 года № 07-08-2022, постановляю:

1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ муниципального образования «Майминский
район», утвержденный постановлением Администрации муниципального
образования «Майминский район» от 27 декабря 2017 года № 212 (далее -
Порядок), следующие изменения:

а) в абзац четыре пункта 2 Порядка после слов «(далее -
Администрация МО)» добавить слова «либо главный распорядитель
средств бюджета района, определенный ответственным в соответствии с
перечнем муниципальных программ муниципального образования
«Майминский район»;

б) в абзац пять пункта 2 Порядка после слов «муниципальной
программы» добавить слова «и (или) иные главные распорядители средств
бюджета муниципального образования «Майминский район», являющиеся
ответственными за разработку и реализацию подпрограммы (подпрограмм)
и (или) основного мероприятия (основных мероприятий) муниципальной
программы;»

в) добавить в Порядок пункт 36.1 следующего содержания:

«36.1 Проект муниципальной программы (проект постановления
администрации о внесении изменений в муниципальную программу)
подлежит обязательному рассмотрению на заседании Рабочей группы в
случаях, если:

разрабатывается проект новой муниципальной программы;
предлагаемые изменения, вносимые в муниципальную программу,

предусматривают включение в муниципальную программу и (или)
исключение из нее мероприятий, связанных с осуществлением
строительства, реконструкции или капитального ремонта объектов
капитального строительства.

Заседание Рабочей группы проводится не позднее 5 рабочих дней после
дня направления проекта муниципальной программы (проекта
постановления администрации о внесении в муниципальную программу
изменений) для рассмотрения на заседании Рабочей группы. На заседании
Рабочей группы заслушивается доклад Администратора муниципальной
программы, заключения членов Рабочей группы.

По результатам рассмотрения представленного на обсуждение проекта
муниципальной программы (проекта постановления администрации о
внесении в муниципальную программу изменений) Рабочая группа
принимает одно из следующих решений:

1) об одобрении проекта муниципальной программы (проекта
постановления администрации о внесении в муниципальную программу
изменений);

2) об отклонении проекта муниципальной программы (проекта
постановления администрации о внесении в муниципальную программу
изменений);

3) о направлении проекта муниципальной программы (проекта
постановления администрации о внесении в муниципальную программу
изменений) на доработку.

В случае несогласия заказчика с выводами Рабочей группы он вправе
инициировать внеочередное заседание Рабочей группы для представления
дополнительных доводов в пользу принятия положительного решения в
отношении разработанного проекта муниципальной программы (проекта
постановления администрации о внесении в муниципальную программу
изменений).

В случае принятия Рабочей группой повторного решения о
нецелесообразности реализации проекта муниципальной программы
(проекта постановления администрации о внесении в муниципальную
программу изменений) его разработка прекращается.».

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в сетевом
издании «Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования

«Майминский район» разместить настоящее Постановление на
официальном сайте Майминского района в сети «Интернет».